
 

Sitzungszimmer im Turmhaus: Preisliste 
(Preisänderungen vorbehalten.) 
 
 
Turmhaus Consulting 
Aeschenplatz 2, 4052 Basel 
061 228 70 50 
info@turmhaus.ch 

Weitere Informationen und Annullierungsbedingungen: www.turmhaus.ch 
 
 

 

Vermietung Sitzungszimmer im Turmhaus (7. Stock) 

Dauer 
Ganzer Tag 

08.00 - 18.00 Uhr 
Halber Tag 

bis 4 Stunden 

2 Stunden Abend 

Miete Sitzungszimmer 
inkl. Standard-Ausrüstung 

CHF 290.- CHF 195.- CHF 100.- 
ab 17.00 Uhr 
Mietpreis nach 

Absprache 

Mineralwasser / Kaffee / Tee 
2 - 4 Personen  pauschal  CHF 40.- 
5 - 8 Personen  pauschal  CHF 80.- 

  ab 9 Personen  pauschal  CHF 100.- 

2 - 4 Personen  pauschal  CHF 30.- 
5 - 8 Personen  pauschal  CHF 50.- 
ab 9 Personen  pauschal  CHF 90.- 

Kapazität Seminarbestuhlung (ohne Tische): max. 20 Personen / Besprechungen mit Tischen: 14 Personen 

Spezialpreis für Vereine 
Je nach Vermietung gewähren wir einen Rabatt von 

bis zu 25% 

 
Infrastruktur und Dienstleistungen: 

Flipchart, Moderationsstifte, Pinnwand 
Standard-Ausrüstung 

inbegriffen 

 

Wireless Internetzugang  

Dachterrasse mit Blick über Basel und das Dreiland  

Beamer CHF 60.-  

Moderationskoffer CHF 30.-   

2. Flipchart CHF 30.-   

Sekretariatsaufwand / Empfangsdienstleistungen 
(sofern zutreffend) 

CHF 70.- / Std.  

 
 

http://www.turmhaus.ch/

